
Diário Oficial do Município de Novo Horizonte - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº X | Nº 1073 | 06 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  DJALMA ABREU DOS ANJOS 

Editor: ASS. COMUNICAÇÃO 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.novohorizonte.ba.gov.
br 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO - FINAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2017 - MERENDA ESCOLAR 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26DE-96A3-C0DA-84A9.



2   
 

QUINTA-FEIRA 

06 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1073 

 
  

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 
 

 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para aquisição de material de 
construção, hidráulico e outros correlatos, em favor da empresa vencedora do certame, 
conforme abaixo especificado: 
 

1. ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP, CNPJ 
Nº15.984.883/0001-99, LOTE 03 R$ 126.766,82 (cento e vinte e seis mil, setecentos 
e sessenta e seis reais e itens e dois centavos) e LOTE 01: R$ 92.255,00 (noventa e 
dois mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais). 

2. LOTES: 01, 02, 04, 05, 06, 08, 09: FRACASSADOS 
 
Novo Horizonte - BA, 22 de março 2017. 
 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26DE-96A3-C0DA-84A9.



3   
 

QUINTA-FEIRA 

06 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1073 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2017 

 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para aquisição de medicamentos, 
incluídos os sujeitos a controle especial, insumos e materiais complementares, injetáveis, 
soros, sondas, descartáveis, saneantes e outros correlatos, destinados a atender a 
necessidade das unidades de saúde deste Município, cujos vencedores estão abaixo 
especificados: 
 

1) 4MBR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS 
HOSPITAL LTDA, CNPJ 10.013.864/0001-00,  

Lote 01: R$ 9.270,00 (nove mil, duzentos e setenta reais); Lote 03: R$ 27.190,00 (vinte e 
sete mil, cento e noventa reais); Lote 04: R$ 21.965,50 (vinte e um mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos); Lote 06: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta 
reais); Lote 07: R$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais); Lote 09: R$ 538,00 (quinhentos e 
trinta e oito reais); Lote 11: R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais); Lote 12: R$ 
10.070,00 (dez mil e setenta reais); Lote 15: R$ 36.950,00 (trinta e seis mil, novecentos e 
cinqüenta reais); Lote 19: R$ 16.600,00 (dezesseis mil, seiscentos reais); Lote 20: R$ 
370,00 (trezentos e setenta reais); Lote 21: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais); Lote 
22: R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinqüenta reais); Lote 23: R$ 3.980,00 (três mil, 
novecentos e oitenta reais); Lote 24: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais); Lote 25: R$ 
1.200,00 (hum mil e duzentos reais); Lote 26: R$ 772,80 (setecentos e setenta e dois reais e 
oitenta centavos); Lote 30: R$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinqüenta reais); e Lote 3: R$ 
2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais). 
 

2) SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA LTDA, 
CNPJ Nº 11.896.538/0001-42 

Lote 02:R$ 23.470,00 (vinte e três mil, quatrocentos e setenta reais); Lote 08: R$ 24.300,00 
(vinte e quatro mil e trezentos reais) e Lote 13: R$ 29.820,00 (vinte e nove mil, oitocentos e 
vinte reais). 
 

3) OLIVEIRA E SANTOS LTDA - CNPJ 04.570.113/0001-83:  
Lotes 05: R$ 60.030,00 (sessenta mil e trinta reais); Lote 10: R$ 5.568,00 (cinco mil, 
quinhentos e sessenta e oito reais); Lote 14: R$ 48.182,00 (quarenta e oito mil, cento e 
oitenta e dois reais) e Lote 18: R$ 1.884,00 (hum mil, oitocentos e oitenta e quatro reais). 

4) BASE MEDICAL DIST.  DE MEDICAMENTOS, CNPJ 07.580.167/0001-18: 
Lote 17: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais); Lote 27: R$ 9.200,00 (nove mil e 
duzentos reais); Lote 28: R$ 190,00 (cento e noventa reais); Lote 29: R$ 1.481,28 (um mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos); Lote 32: R$ 4.600,00 (quatro mil e 
seiscentos reais); Lote 33: R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta reais); Lote 35: R$ 
315,00 (trezentos e quinze reais). 
 

5) LOTES 16 e 34 – FRACASSADOS. 
 
Novo Horizonte - BA, 31 de março 2017. 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26DE-96A3-C0DA-84A9.



4   
 

QUINTA-FEIRA 

06 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1073 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 
 

 
 
Fica HOMOLOGADA a adjudicação em referência, para aquisição de pneus, óleos 
lubrificantes, filtros e correlatos, em favor da empresa vencedora do certame, conforme 
abaixo especificado: 
 

3. COMERCIAL DE PNEUS FARIAS LTDA EPP, CNPJ Nº 33.848.516/0001-40, LOTE 
01 R$ 221.399,40 (duzentos e vinte e um mil, trezentos e noventa e nove reais e 
quarenta centavos). 
 

4. LOTES 02: FRACASSADO 
 
Novo Horizonte - BA, 22 de março 2017. 
 
 
 

DJALMA ABREU DOS ANJOS 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26DE-96A3-C0DA-84A9.



5   
 

QUINTA-FEIRA 

06 DE ABRIL DE 2017 

ANO Nº X - Nº 1073 

 
 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO realizada em 20/03/2017 no Diário Oficial do Município, Ano X, 
nº 1061 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO - FINAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 - Merenda Escolar 

 
Onde se lia: 

 
 
Declarar VENCEDORES os licitantes abaixo consignados nos respectivos itens: 
 
4 - VAMBERTO OLIVEIRA - CNPJ:  10.209.030/0001-66, nos itens 04, 05, 09, 10, 11, 12, 
14, 15, 18, 20, 26, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 38, 45 e 47. 
 

Leia-se: 
 
4 - VAMBERTO OLIVEIRA - CNPJ:  10.209.030/0001-66, nos itens 04, 05, 09, 10, 11, 12, 
14, 15, 18, 20, 27, 28, 29, 33, 36, 37, 38, 45 e 47. 
 
 

 

 

 

 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 26DE-96A3-C0DA-84A9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/26DE-

96A3-C0DA-84A9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 26DE-96A3-C0DA-84A9

 

 
Hash do Documento

E3BBA5F40B53FF601C6ADB703976DC35FB1FEA2AA189A64D81DEB16717CC4CA0
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 06/04/2017 17:21 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


